
Выписка 

из протокола  заседания  Правления министерства  конкурентной 

политики и тарифов Калужской области 

от 24 декабря 2012 года 

 

 

Председательствовал: Н. В. Владимиров                                           

 

 

5. О внесении изменений в постановление министерства конкурентной политики 

и тарифов Калужской области от 20.12.2011 № 564-эк «Об установлении  

долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых 

организаций, в отношении которых тарифы  на услуги по передаче электрической 

энергии 
  ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ                                  

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в 

электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по 

передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной 

индексации необходимой валовой выручки, утвержденными приказом Федеральной 

службы по тарифам от 17.02.2012  № 98-э, Методическими указаниями по расчету 

регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном 

(потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам  от 

06.08.2004 № 20-э/2, Методическими указаниями по расчету и применению понижающих 

(повышающих) коэффициентов, позволяющих обеспечить соответствие уровня тарифов, 

установленных для организаций, осуществляющих регулируемую деятельность, уровню 

надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг, утвержденными 

приказом Федеральной службы по тарифам  от 26.10.2010                 № 254-э/1, на 

основании  положения о министерстве конкурентной политики и тарифов Калужской 

области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от04.04.2007 

№ 88,  предлагается на правление внести изменения в постановление министерства 

конкурентной политики и тарифов от 20.12.2011   № 564-эк «Об установлении 

долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в 

отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии 

устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности 

территориальных сетевых организаций», изложив приложение № 1 в новой редакции.  

Изменения в постановление вносятся в связи исключения из реестра регулируемых 

организаций следующих сетевых организаций: ОАО «Калужский завод путевых машин и 

гидроприводов», ООО «Мультипак – Сервис», ОАО «Арсенал». 

Кроме того, внесены изменения в наименования сетевых организаций в связи  

замены  наименования ОАО «ЭЛМАТ» на ЗАО «Элмат» и ФГУП «Калужский научно - 

исследовательский радиотехнический институт» на «Открытое акционерное общество  

«Калужский научно - исследовательский радиотехнический институт». 

Долгосрочные параметры регулирования, принятые постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов  от 20.12.2012 № 564-эк «Об установлении  

долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в 

отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии 

устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности 

территориальных сетевых организаций»  в течение долгосрочного периода регулирования 

не меняются. 
Правление  министерства  конкурентной  политики и тарифов  Калужской области   

garantf1://70044810.0/
garantf1://70044810.0/
garantf1://70044810.0/
consultantplus://offline/ref=957DCF7A4437685760555FCA9EAC29E00E6C4F838C1FD590E8A854B625D723AF99CD298060276F132F4AP


 Р Е Ш И Л О : 

1. Внести изменения в постановление министерства конкурентной политики               

и тарифов Калужской области от 20.12.2011 № 564-эк «Об установлении долгосрочных 

параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении 

которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе 

долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых 

организаций», изложив Приложение № 1 в новой редакции: 

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых 

организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической 

энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 

деятельности территориальных  сетевых организаций на 2012- 2014 годы 

 

№ 

п/

п 

 

Базовый 

уровень 

подконт

-

рольны

х 

расходо

в 

Индекс 

эффекти

вности 

подконт- 

рольных 

расходо

в 

Коэффициен

т 

эластичност

и 

подконтроль

-ных 

расходов по 

количеству 

активов 

Максимальная 

возможная 

корректировка 

необходимой 

валовой 

выручки, 

осуществляем

ая с учетом 

достижения 

установленног

о уровня 

надежности и 

качества услуг 

млн. 

руб. % % % 

1 

Муниципальное предприятие 

города Обнинска Калужской 

области  «Горэлектросети» 

 

44,1406 

 

1,0 

 

0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

2 

Унитарное муниципальное 

предприятие «Коммунальные 

электрические и тепловые 

сети»  

 

 

16,5061 

 

 

1,0 

 

 

0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

 2014 г. – 2% 

3 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Каскад-

Энергосеть» 

8,1556 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

4 
Открытое акционерное 

общество «Кировский завод» 
3,0346 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

5 

Муниципальное унитарное 

предприятие коммунальных 

электрических, тепловых и 

газовых сетей муниципального 

образования «Мосальский 

район» 

 

 

 

5,4960 

 

 

 

1,0 

 

 

 

0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

6 

Открытое акционерное 

общество «КАЛУЖСКИЙ 

ДВИГАТЕЛЬ» 

4,3409 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 



7 

Федеральное государственное 

унитарное предприятие 

«Жилищно-коммунальное 

управление Российской 

академии наук» (филиал 

Федерального 

государственного унитарного 

предприятия «Жилищно-

коммунальное управление 

Российской академии наук» 

«Тарусское коммунальное 

предприятие»)  

 

1,5272 

 

 

 

1,0 

 

 

0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

8 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Боровское 

предприятие «РусиНовоПак» 

 

0,3137 

 

1,0 

 

0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

9 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Газпром 

энерго» 

1,9687 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

10 

Федеральное государственное 

унитарное предприятие 

«Государственный научный 

центр Российской Федерации - 

Физико-энергетический 

институт имени академика А.И. 

Лейпунского» 

9,2519 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

11 

Открытое акционерное 

общество  «Калужский завод 

«Ремпутьмаш» (Людиновский 

филиал Открытого 

акционерного общества 

«Калужский завод 

«Ремпутьмаш») 

 

 

 

2,3993 

 

 

 

1,0 

 

 

 

0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

12 
Общество с ограниченной 

ответственностью «ОКТАВА» 
0,9534 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

13 

 Открытое акционерное 

общество  «Российские 

железные дороги» 

35,0630 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

14 

Закрытое акционерное 

общество «ДОРОЖНО-

СТРОИТЕЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ №1» 

2,0530 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

15 

Открытое акционерное 

общество   «Боровский завод 

радиотехнологического 

оснащения» 

0,9907 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

16 
 Общество с ограниченной 

ответственностью «РОСА» 
0,5899 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

17 

 Общество с ограниченной 

ответственностью «Сетевая 

организация -99» 

0,3680 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 



18 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО «ВОСХОД»- 

КАЛУЖСКИЙ 

РАДИОЛАМПОВЫЙ ЗАВОД 

1,0206 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

19 

 Открытое акционерное 

общество «Малоярославецкая 

швейная фабрика» 

0,2386 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

20 
ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО «ЛОТЕКС» 
0,5636 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

21 
 Открытое акционерное 

общество   «АРОМАСИНТЕЗ» 
0,6708 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

22 

Федеральное государственное 

унитарное предприятие 

«Научно – технический центр 

«Базис» Федеральной службы 

безопасности Российской 

Федерации» 

0,6127 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

23 

 ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО «КАЛУЖСКИЙ 

АВТОРЕМОНТНЫЙ ЗАВОД» 

0,5746 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

24 
Закрытое акционерное 

общество  «ЭЛМАТ» 
1,1364  1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

25 

Закрытое акционерное 

общество научно-

производственное объединение  

«Промприбор» 

0,5751 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

26 

 Открытое акционерное 

общество «Ново-Пятовское 

производственное 

объединение» 

 

 

0,5818 

 

 

1,0 

 

 

0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

27 

Открытое акционерное 

общество    «Агрегатный 

завод» 

3,2069 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

28 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО «НАУЧНО-

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

«КАЛУЖСКИЙ 

ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНЫЙ 

ЗАВОД «ТАЙФУН» 

 

 

 

 

1,4546 

 

 

 

 

1,0 

 

 

 

 

0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

29 

Унитарное муниципальное 

эксплуатационное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства муниципального 

образования «Город 

Балабаново» 

2,6080 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 



30 

Открытое акционерное 

общество  «Калужский научно 

- исследовательский 

радиотехнический институт» 

1,7528 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

31 

Открытое акционерное 

общество   «Калужский завод 

автомобильного 

электрооборудования» 

1,1905 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

32 

Открытое акционерное 

общество    «КАЛУЖСКОЕ 

МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

«ЦЕНТРОЭЛЕКТРОМОНТАЖ

» 

0,3476 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

33 
Открытое акционерное 

общество     «Оборонэнерго» 
34,6046 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

34 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Сетевая 

Организация «Рождество» 

0,3228 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

35 
Закрытое акционерное 

общество   «Энергосервис» 
1,2644 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

36 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ЭнергоАльянс» 

0,7337 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

37 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ЕвроЭнергоМонтаж» 

0,6923 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

38 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ПрогрессЭлектроСеть» 

0,5828 1,0 0,75 

2012 г. – 1% 

2013 г. – 2% 

2014 г. – 2% 

           2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.  
Решение принято в соответствии с экспертным заключением в форме 

постановления (прилагается), голосовали единогласно. 

 

 

Выписка верна: Секретарь  Правления                                          Е.А. Горелова 


